
UCHWAŁA NR XLIII/353/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549 i poz. 1768), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Książki w następujących wysokościach: 

1) 100 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych, 

2) 100 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących z przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych w wysokości brutto 400,00 zł za 
1 m3 , z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie 
pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych w wysokości brutto 200,00 zł za 1 m3 , jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/221/14 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2014 
r, poz.685). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4332DB6D-A253-4380-8C90-D604866EA358. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIII/353/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

Przyjęcie nowej uchwały jest konsekwencją nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach poprzez ustawę z dnia 7 lipca 2022 roku o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Książki należy uznać za 
uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4332DB6D-A253-4380-8C90-D604866EA358. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIII/353/22 
Data dokumentu 2022-11-21 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Identyfikator dokumentu 4332DB6D-A253-4380-8C90-D604866EA358 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-51749619 
Numer seryjny 47099B61D5433BE8C4A93EDC87E7B9951ED0356D 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.11.2022 09:38:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4332DB6D-A253-4380-8C90-D604866EA358. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-11-21T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




